其他应付款 35,459,372.94 35,459,372.94

   其中：应付利息

   应付股利

  持有待售负债

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债   254,022.35  254,022.35

流动负债合计 82,388,579.11 82,388,579.11

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

租赁负债

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

  预计负债 155,000.00 155,000.00

  递延收益 2,823,750.00 2,823,750.00

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计 2,978,750.00 2,978,750.00

9

负债合计 85,367,329.11 85,367,329.11

所有者权益：

  股本 71,435,280.00 71,435,280.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 109,916,234.71 109,916,234.71

  减：库存股

  其他综合收益 488,679.00 488,679.00

  专项储备

  盈余公积  13,027,698.84   13,027,698.84

  未分配利润  85,080,667.93   85,080,667.93

股东权益合计  279,948,560.48   279,948,560.48

负债和股东权益总计  365,315,889.59   365,315,889.59

母公司资产负债表调整情况说明：

本公司因执行新收入准则，于 2020 年 1 月 1 日，将与销售商品的相关预收款项重分类至合同

负债和其他流动负债。影响减少本公司资产负债表年初预收款项 3,501,974.87 元，影响增加年初

合同负债 3,247,952.52 元，影响增加年初其他流动负债 254,022.35 元。

2.重要会计估计变更

本年度公司无其他会计估计变更事项。

3.本年发现采用追溯重述法的前期会计差错

2019 年合并报表

   单位：元

受影响的报表项目

2019 年 12 月 31 日

（2019 年度）

重述前 重述额 重述后

资产合计 379,406,966.95 -4,099,178.68 375,307,788.27

应收票据 - 2,196,741.58 2,196,741.58

应收款项融资 3,860,945.79 -2,096,741.58 1,764,204.21

其他应收款 2,042,676.93 66,559.83 2,109,236.76

长期股权投资 10,645,797.19 -1,839,536.68 8,806,260.51

商誉 51,970,002.67 -537,455.93 51,432,546.74

预付款项 6,801,848.11 -95,000.00 6,706,848.11

存货 45,860,656.97 -946,475.45 44,914,181.52

固定资产 98,475,755.90 -420,092.42 98,055,663.48

在建工程 4,591,366.88 -1,143,931.64 3,447,435.24

递延所得税资产 2,524,680.83 716,753.61 3,241,434.44

负债合计 93,024,966.25 6,887,008.43 99,911,974.68

短期借款 33,000,000.00 55,753.19 33,055,753.19

预收款项 3,959,797.12 4,046,056.29 8,005,853.41

应交税费 10,157,359.50 114,364.31 10,271,723.81

其他应付款 1,708,451.56 606,885.08 2,315,336.64

10

预计负债 - 1,963,949.56 1,963,949.56

其他流动负债 - 100,000.00 100,000.00

股东权益合计 286,382,000.70 -10,986,187.11 275,395,813.59

归属于母公司股东权益合计 291,189,784.83 -10,819,547.25 280,370,237.58

其他综合收益 757,836.18 -269,157.18 488,679.00

盈余公积 13,329,050.23 -301,351.39 13,027,698.84

未分配利润 95,751,383.71 -10,249,038.68 85,502,345.03

少数股东权益 -4,807,784.13 -166,639.86 -4,974,423.99

营业总收入 217,443,583.26 -20,003,973.88 197,439,609.38

营业收入 217,443,583.26 -20,003,973.88 197,439,609.38

营业总成本 192,975,463.96 -16,322,014.37 176,653,449.59

营业成本 74,213,050.02 -15,823,416.43 58,389,633.59

销售费用 54,326,856.41 -478,379.46 53,848,476.95

管理费用 33,099,612.23 375,810.44 33,475,422.67

研发费用 26,548,815.48 -396,028.92 26,152,786.56

投资收益 -429,014.53 -546,632.69 -975,647.22

资产减值损失 - -766,029.53 -766,029.53

利润总额  33,535,929.96   -4,994,621.73   28,541,308.23

所得税费用 4,280,355.26 -67,583.53 4,212,771.73

净利润  29,255,574.70   -4,927,038.20   24,328,536.50

归属于母公司所有者的净利润 32,546,916.97 -4,802,718.42 27,744,198.55

少数股东损益  -3,291,342.27   -124,319.78   -3,415,662.05

其他综合收益的税后净额  182,445.46   -194,285.60   -11,840.14

将重分类进损益的其他综合收益  182,445.46   -194,285.60   -11,840.14

权益法下可转损益的其他综合收益  182,445.46   -194,285.60   -11,840.14

综合收益总额  29,438,020.16   -5,121,323.80   24,316,696.36

归属于母公司股东的综合收益总额  32,729,362.43   -4,997,004.02   27,732,358.41

销售商品、提供劳务收到的现金 233,078,281.24 -12,088,000.47 220,990,280.77

收到的税费返还 6,666,867.49 5,477.92 6,672,345.41

收到其他与经营活动有关的现金 34,455,352.01 -22,917,268.13 11,538,083.88

经营活动现金流入小计 274,200,500.74 -34,999,790.68 239,200,710.06

购买商品、接受劳务支付的现金 76,010,325.55 -8,405,877.18 67,604,448.37

支付给职工以及为职工支付的现金 75,036,547.25 -1,393,389.59  73,643,157.66

支付的各项税费 25,140,954.82 -45.00  25,140,909.82

支付其他与经营活动有关的现金 53,880,874.50 -12,613,660.96  41,267,213.54

经营活动现金流出小计 230,068,702.12 -22,412,972.73 207,655,729.39

经营活动产生的现金流量净额 44,131,798.62 -12,586,817.95 31,544,980.67

收到其他与投资活动有关的现金  13,233,950.00 13,233,950.00

投资活动现金流入小计 49,768,547.92 13,233,950.00 63,002,497.92

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
13,731,928.96 -2,817,480.00 10,914,448.96

支付其他与投资活动有关的现金  3,500,000.00 3,500,000.00

11

投资活动现金流出小计 74,743,812.47 682,520.00 75,426,332.47

投资活动产生的现金流量净额 -24,975,264.55 12,551,430.00 -12,423,834.55

汇率变动对现金及现金等价物的影响 245,283.25 35,387.95 280,671.20

前期会计差错更正的具体内容详见公司 2022 年 5月 23 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（www.neeq.com.cn)上披露的信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于海能未来技

术集团股份有限公司 2020 年度财务报表前期差错更正的专项说明》（更正后）（公告编号：2021-027）

和 2022 年 4 月 15 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn)上披露的信永

中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于海能未来技术集团股份有限公司 2021 年度财务报表

前期差错更正的专项说明》（公告编号：2022-046）。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√□会计政策变更   √□会计差错更正   □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款   12,004,301.79

应收票据   2,710,093.06

应收账款   9,294,208.73

应付票据及应付账款   17,832,344.37

应付账款   17,832,344.37

资产合计 379,406,966.95 375,307,788.27